
.  ,  : .  ;  l . ' r r  f : r . r r , l r ; l

t:i L.11,;'r Ir I Ir:,;:t i
i l ; ,: i ,r I i) l i t 'r '

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

Akademický rok 20l5/201ó

Bc. Niko|a Cervenková

Podniková ekonomika a management

Nepřímé daně v mezinárodním kontextu

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma dip|omové práce:

Hodnotitel - vedoucí

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršín N-ne|ze hodnotit)
Á) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy. citace)
I) Práce Se Zahlaniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím 1azyce
J) Celkový postup řešení a práce S informacemi
K\ Závěty práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorií, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řeŠení problematik1.práce
P) Celkový dojem z práce

Do Portá|u ZČIJ by| zadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2

1234N
x!!t]!
X!trID
!XTII
XDIItr
lxnr!xnnntr
trX!!D
x!!tr!
x!trf]!
NXtrN!
!xnn!
nx!!t
!xttr!
Xtr!TN
Xtr!TN
trX!D!

X
!

ve|mi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného k-lasifi kačního stupně:3

PředloŽená diplomová práce se zabývá problematikou nepřímých daní v mezinarodním kontextu.
Autorka si vhodně stanovila cíl a metodiku práce, které však mohly bý hlouběji rozpracovány do
dílčích cílů a podrobnější charakteristiky postupu řešení. V práci se místy obj evuj í j azykové překlepy,
které zbytečně sniŽují její úroveň. Autorce se podařilo po obsahové stránce diplomovou práci naplnit,
kladně oceňuji nejen zpracované ilustrativní příklady řešení na vybraném subj ektu, ale i vývořenou
metodickou příručku pro plátce nepřímých daní včetně uvedení nejčastějších chyb. Vzhledem k výběru
tématu, se jedná převážně o práci popisného charakteru. Celkově prácí až na drobné nedostatky kladně
hodnotím a doporučuji k obhajobě s hodnocením VELM] DOBRE.



_ :lr:: ' --

'  
{ }  t F

í.:

řÁl{ U LTlr l |{$l* !)řr1 lil{Á

zÁPÁD0čEsíi
U N lvÍ íl7lTY
V PI.Zfi i

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

otázky a připonrinky k bližšímu lysvětlení při obhajoběa:

1) Ve své práci se zmiňujete o daňových únicích na nepřímých daních a aplikovaných mechanismech,
které jim mají zabránit (registr nespolehliých plátců, přenesení ručení za neodvedenou DPH). Stručně
předsta\te v této souvislosti konholní hlrášení k DPH a elektronickou evidenci tržeb - pro koho jsou
určeny, k čemu a jak mají sloúit?

2) Uved'te, jaká byla výše daňoých úniků na nepřímých daní v loňském (či nejblíŽe dohledatelném
roce) a zkuste provést komparaci se situací v EU či vybraném státě EU.

V Plzni, d"\Ň\\i.
\\

Podpis hodnotitele

Metodické pozrrámky:

I oanačte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadava do Portálu ZČU a odůVodněte níže při odůvodnění
klasifikačního stuDně.

2 Kliknutím na polevyberte požadovaný kvalifikační sfupeň.
3 Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační sfupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.
a otriaky a připominky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽ tři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně v}tištěný na seketáriát KFU, FEK ZCU do termínu stanoveného katedrou (viz stránky
katedry). Posudek musí bý opatřen vlastsroručním podpísem modře (pro rozezÍlání originálu).


